
 

REGIONE PIEMONTE BU26 26/06/2025 
 

Codice A1705C 
D.D. 16 giugno 2025, n. 483 
Presa d'atto della cessione del credito da CSI Piemonte a SACE FCT S.p.A. come da atto 
notarile registrato in Torino il 28.05.2025 al n.27222 serie 1T. 
 

 

ATTO DD 483/A1705C/2025 DEL 16/06/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1705C - Programmazione e coordinamento sviluppo rurale, agricoltura sostenibile e Sistema 
Informativo Agricolo Piemontese 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della cessione del credito da CSI Piemonte a SACE FCT S.p.A. come da 

atto notarile registrato in Torino il 28.05.2025 al n.27222 serie 1T. 
 

Visto l’atto notarile registrato in Torino il 28.05.2025 al n.27222 serie 1T, con il quale il consorzio 
per il sistema informativo CSI-PIEMONTE, nel più generale contesto di un rapporto di factoring, 
cede a SACE FCT S.p.A. tutti i suoi crediti futuri ai sensi della legge 52/91, che sorgeranno nel 
periodo di mesi 24 (ventiquattro) a decorrere dalla data del 30 maggio 2025, nei confronti della 
Regione Piemonte. 
 
Vista la comunicazione prot.n. 36903/A11000 del 10.06.2025 con la quale il Settore Ragioneria 
della Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio comunica alle Direzioni regionali la suddetta 
avvenuta cessione del credito e la necessità di prenderne atto, tramite assunzione di apposito 
provvedimento dirigenziale, al fine di predisporre i relativi atti di liquidazione indicando quale 
beneficiario amministrativo SACE Fct S.p.A. 
 
Considerato che la Direzione Agricoltura e cibo si avvale del CSI Piemonte per lo sviluppo del 
sistema informativo agricolo piemontese (SIAP). 
 
Considerato che il cedente alle verifiche previste dall’art.48 bis del D.P.R. 602/1973 risulta soggetto 
non inadempiente (Identificativo Univoco Richiesta n. 202500002338972 del 11.06.2025 rilasciato 
da Agenzia delle Entrate-Riscossione su richiesta di Regione Piemonte). 
 
Vista la regolarità contributiva del cedente CSI-Piemonte nei confronti di INPS-INAIL, come da 
DURC INPS_45983818, rilasciato in data in data 23.05.2025 con validità fino al 20.09.2025. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• D.lgs n.165/01; 

• LR n. 23/2008 e smi; 

• D.lgs n.33/2013; 
 
 
DETERMINA  
 
- di prendere atto della cessione del credito, come da rogito del notaio Eugenio Stucchi in 
Carmagnola, registrato in Torino 28.05.2025 al n.27222 serie 1T, con il quale il consorzio per il 
sistema informativo CSI-PIEMONTE, nel più generale contesto di un rapporto di factoring, cede a 
SACE FCT S.p.A. tutti i suoi crediti futuri ai sensi della legge 52/91, che sorgeranno nel periodo di 
mesi 24 (ventiquattro) a decorrere dalla data del 30 maggio 2025, nei confronti della Regione 
Piemonte; 
 
- di stabilire che i conseguenti atti di liquidazione, riferiti ad attività svolte per la Direzione 
Agricoltura e cibo, saranno emessi in favore di CSI Piemonte con beneficiario amministrativo 
SACE FCT S.p.A.; 
 
- di prendere atto che il cedente alle verifiche previste dall’art.48 bis del D.P.R. 602/1973 risulta 
soggetto non inadempiente (Identificativo Univoco Richiesta n. 202500002338972 del 11.06.2025 
rilasciato da Agenzia delle Entrate-Riscossione su richiesta di Regione Piemonte); 
 
- di prendere atto della regolarità contributiva di Csi Piemonte nel confronti di INPS-INAIL , come 
da DURC INPS_45983818, rilasciato in data in data 23.05.2025 con validità fino al 20.09.2025; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1705C - Programmazione e coordinamento 
sviluppo rurale, agricoltura sostenibile e Sistema Informativo 
Agricolo Piemontese) 
Firmato digitalmente da Anna Maria Valsania 

 
 
 


